
UCHWAŁA NR LXXI/494/2024 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 15 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 roku poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXX/488/2023 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
15 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2024 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2024 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          -   35.329.696,55zł; 

2) po stronie wydatków          -   43.196.554,28zł; 

3) deficytem budżetu  - 7.866.857,73zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2.756.491,81zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 5.110.365,92zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bulczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9647B598-8518-4AD4-9A27-82D0F5E1B769. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 775 706,45   1 095 351,45   

Lokalny transport zbiorowy 240,00   251 592,00   

2170

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych - dofinansowanie z Funduszu Rozwoju 

Przewozów Autobusowych

0,00   251 352,00   

Drogi publiczne gminne 775 466,45   843 759,45   

0620

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty 

ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości - zmiana 

klasyfikacji budżetowej opłaty za zajęcie pasa drogowego 

(przeniesienie z 756-75618-0490)

0,00   68 293,00   

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 847 606,16   8 779 313,16   

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
202 653,16   134 360,16   

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw - zmiana klasyfikacji, przeniesienie do 

600-60016-0620 opłaty za zajęcie pasa drogowego

90 843,00   22 550,00   

855 Rodzina 3 725 323,71   3 732 431,30   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 

świadczenia nienależnie pobrane z GOPS

3 619 323,71   3 626 431,30   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00   982,04   

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00   7 325,55   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 119 000,00   1 169 000,00   

Pozostała działalność 0,00   50 000,00   

2880

Dotacja celowa otrzymana przez jednostkę samorządu 

terytorialnego od innej jednostki samorządu terytorialnego 

będącej instytucją wdrażającą na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów)  - 

dofinansowanie zajęć muzycznych

0,00   50 000,00   

35 021 236,96   35 329 696,55   

92195 50 000,00   

50 000,00   

Razem: 308 459,59   

782,04   

6 325,55   

50 000,00   

-68 293,00   

7 107,59   

85502 7 107,59   

68 293,00   

-68 293,00   

75618 -68 293,00   

251 352,00   

60016 68 293,00   

Rozdział Zmiana

319 645,00   

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

Załącznik nr 1

do Uchwały nr LXXI/494/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 15 lutego 2024 roku

60004 251 352,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9647B598-8518-4AD4-9A27-82D0F5E1B769. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 568 437,22   1 835 789,22   

Lokalny transport zbiorowy 48 500,00   299 852,00   

4300 Zakup usług pozostałych- transport lokalny 46 000,00   297 352,00   

Drogi publiczne wojewódzkie 0,00   16 000,00   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Korekta 

skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 171 z drogą 

powiatową nr 1264Z wraz z budową dojścia do przystanku 

przy m.Lubogoszcz - dokumentacja projektowa

0,00   16 000,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 7 468 022,61   10 501 041,98   

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 393 347,61   7 426 366,98   

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Grzmiącej oraz 

zagospodarowanie terenu - rosnąca odporność

2 035 705,00   2 068 669,00   

6100

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 

Budowa targowiska z parkingiem i skweru dla 

mieszkańców miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych na 

dz. 25/122 obręb Grzmiąca gm. Grzmiąca - kapitalizacja 

odsetek RFIL

1 141 048,55   1 141 103,92   

Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 0,00   3 000 000,00   

6010

Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów- środki na 

objęcie udziałów w spółce Społeczna Inicjatywa 

Mieszkaniowa KZN Bałtyk sp. z o.o.

0,00   3 000 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 820 627,84   3 870 627,84   

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00   10 000,00   

2300
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy - fundusz 

wsparcia PSP
0,00   10 000,00   

Ochotnicze straże pożarne 3 820 627,84   3 860 627,84   

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 

obiektu użyteczności publicznej w m.Krosino
166 000,00   206 000,00   

801 Oświata i wychowanie 9 549 574,99   9 588 934,99   

Pozostała działalność 45 680,02   85 040,02   

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - Budowa 

przedszkola w Grzmiącej - dokumentacja
0,00   39 360,00   

855 Rodzina 3 904 855,73   3 911 963,32   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego  - świadczenia 

nienależnie pobrane z GOPS

3 594 323,71   3 601 431,30   

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 000,00   7 325,55   

4580 Pozostałe odsetki 200,00   982,04   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 975 177,62   3 974 777,62   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 78 630,90   78 230,90   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Wielawino 28 830,90   28 430,90   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 955 949,53   2 006 349,53   

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 397 643,53   398 043,53   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Wielawino 90 058,87   90 458,87   

Pozostała działalność- zajęcia muzyczne 0,00   50 000,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00   25 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 0,00   25 000,00   

39 749 715,32   43 196 554,28   

400,00   

92195 50 000,00   

25 000,00   

25 000,00   

Razem: 3 446 838,96   

-400,00   

50 400,00   

92109 400,00   

782,04   

-400,00   

90004 -400,00   

7 107,59   

85502 7 107,59   

6 325,55   

39 360,00   

80195 39 360,00   

39 360,00   

10 000,00   

75412 40 000,00   

40 000,00   

3 000 000,00   

50 000,00   

75411 10 000,00   

32 964,00   

55,37   

70021 3 000 000,00   

16 000,00   

3 033 019,37   

70005 33 019,37   

60004 251 352,00   

251 352,00   

60013 16 000,00   

Załącznik nr 2

do Uchwały nr LXXI/494/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 15 lutego 2024 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok

Rozdział Zmiana

267 352,00   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9647B598-8518-4AD4-9A27-82D0F5E1B769. Podpisany Strona 1



Treść
klasyfikacja

§
 zmiana

plan po  

zmianie

2 3 5 6

3 138 379,37 8 266 857,73

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach (RFIL 1.141.048,55 zł + 

odsetki 55,37 zł = 1.141.103,92 zł; 

Rosnąca odporność 936.298,00 zł + 

32.964,00 zł = 969.262,00 zł; środki na 

objęcie udziałów w SIM 3.000.000,00zł)

905 3 033 019,37 5 110 365,92

wolne środki, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt. 6 ustawy
950 144 726,03 105 360,00 250 086,03

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona 

o niewykorzystane środki pieniężne, o 

których mowa w art.. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych

957 2 906 405,78 0,00 2 906 405,78

0,00 400 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 400 000,00

Załącznik nr 3

do Uchwały nr LXXI/494/2024

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 15 lutego 2024 roku

plan przed 

zmianą

Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.

1

Lp.

4

1

2 077 346,55

400 000,00

2

1

2

400 000,00

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem: 5 128 478,36

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9647B598-8518-4AD4-9A27-82D0F5E1B769. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXI/494/2024 RADY GMINY GRZMIĄCA z dnia 15 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2024 rok
	Zalacznik 3 Przychody i rozchody budżetu w 2024 r.


